平成 26 年 9 月 19 日

報道関係者各位

株 式 会 社 四   国   銀 行

株 式 会 社 り そ な 銀 行

株 式 会 社 サ ー ク ル Ｋ サ ン ク ス

高知県内の「サークルＫ」・「サンクス」設置ＡＴＭの

共同運用の開始について

～ 9 月 22 日から、高知県内「サークルＫ」・「サンクス」設置のＡＴＭがより便利に ～

株式会社四国銀行（高知県高知市、取締役頭取 野村 直史）と株式会社りそな銀行（大阪市

中央区、代表取締役社長 東 和浩）、株式会社サークルＫサンクス（東京都中央区、代表取締役

社長 竹内 修一）は、平成 26 年 9 月 22 日より、高知県における「サークルＫ」・「サンクス」の

バンクタイムＡＴＭ設置店で、四国銀行とりそな銀行両行を幹事銀行とする共同ＡＴＭサービスを

開始することといたしましたのでお知らせします。

「バンクタイム」は、「サークルＫ」・「サンクス」の店舗に設置されているＡＴＭのオリジナル

ブランドです。高知県では、今回のＡＴＭサービスの共同化に先立ち、平成 20 年 9 月 20 日より、

りそな銀行を幹事銀行とするＡＴＭサービスとして開始しております。

今般の共同ＡＴＭサービス開始により、高知県の「サークルＫ」・「サンクス」、計 57 店（高知県

の「サークルＫ」・「サンクス」の全店舗数は「サークルＫ」33 店、「サンクス」26 店：店舗数は

平成 26 年 8 月末現在）に設置されているバンクタイムＡＴＭにおいて、四国銀行のキャッシュ

カードをお持ちのお客さまは、これまでの「お引き出し」「残高照会」に加えて「お預け入れ」に

ついてもお取引いただけるようになります。また、ご利用可能時間も原則 24 時間に拡大するなど、

より便利にご利用いただけるようになります。

なお、これまで同様、りそなグループのりそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行のお客さま

は、「お引き出し」「お預け入れ」「残高照会」のご利用手数料を無料でご利用いただけるほか、ＢＡ

ＮＣＳおよびＭＩＣＳ加盟銀行やゆうちょ銀行など、約 1,500 の金融機関のお客さまも、「お引き出

し」「残高照会」のお取引を所定の手数料でご利用いただくことができます。

共同ＡＴＭサービスの開始により、高知県におけるＡＴＭサービスおよびＡＴＭ網の拡充が

図られ、お客さまの利便性向上に繋がるものと期待されます。今後も、四国銀行、りそな銀行、

サークルＫサンクスは、お客さまの利便性向上を目指した取り組みを進めてまいります。

(以 上)

（別 記）

１．共同運用開始日

  平成 26 年 9 月 22 日（月） 午前 7 時より

２．共同運用の対象ＡＴＭ拠点数（平成 26 年 8 月末現在）

  高知県内の「サークルＫ」・「サンクス」 57 店

※高知県では、株式会社サークルＫサンクスのエリアフランチャイザーであるサークルケイ四

国株式会社（代表取締役社長 村上 榮一）およびサンクス西四国株式会社（代表取締役社長

山本 忠典）が展開する店舗に設置しております。

３．ＡＴＭサービスの名称

「ＢａｎｋＴｉｍｅ」（バンクタイム）

※「ＢａｎｋＴｉｍｅ（バンクタイム）」は、サークルＫサンクスのオリジナルブランドです。

４．ご利用時間およびご利用手数料

(1) 四国銀行のキャッシュカード

【高知県内のバンクタイムＡＴＭで四国銀行のキャッシュカードをご利用いただく場合】

Ａ.ご利用いただけるサービス

お預け入れ、お引き出し、残高照会

Ｂ.ご利用時間とご利用手数料

※月曜日は 0 時～7 時まではシステムメンテナンスのため、取扱休止となります。

※12 月 31 日、1 月 1 日～3 日のご利用時間およびご利用手数料は「土曜・日曜・祝日」の取扱となります。

※残高照会は、月曜日の休止時間を除き、全ての時間帯で無料でご利用いただけます。

※お預け入れ、お引き出しの際は、＜四銀＞フォーシーカードについても手数料が必要です。

【高知県以外のバンクタイムＡＴＭで四国銀行のキャッシュカードをご利用いただく場合】

○ご利用いただけるサービス

お引き出し、残高照会

○ご利用時間

平日       ： 8 時～21 時

土曜・日曜・祝日 ： 9 時～17 時

○手数料

高知県内の場合と同じです。

(2) りそなグループ（りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行）のキャッシュカード

月曜 休止 無料

火～金曜 無料

土曜 無料

日曜 無料 休止

お引き出し

お預け入れ 休止

休止

7：000：00 8：00 21：00 23：00 24：00

※祝日は当該曜日の時間帯でご利用いただけます。

※1 月 1 日～1 月 3 日、5 月 3 日～5 月 5 日およびその前後は上記と異なる場合があります。

※残高照会は、当該曜日の時間帯に無料でご利用いただけます。

(3) ＢＡＮＣＳ加盟銀行、ＭＩＣＳ加盟銀行、ゆうちょ銀行等のキャッシュカード

りそな銀行の定める所定のサービス内容および手数料でご利用いただけます。

216円休止

▼

お引き出し
お預け入れ

月曜 216円 108円

▼ ▼ ▼ ▼

18:00 24:00

火～金曜 216円 108円 216円

0:00 7:00 8:45

土曜・日曜・祝日 216円

以上